
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

 

 

П Р И К А З  

15.09.2020  № 183 

Луганск  

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

18.09.2020 за № 368/3552 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Ветеринарно-санитарные правила для 

предприятий, занимающихся хранением сырья и пищевой продукции 

животного происхождения  

 

На основании п. 4.15 раздела 4 Положения о Государственной службе 

ветеринарной медицины Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

14.04.2015 № 02-04/95/15, с целью приведения нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством Луганской Народной 

Республики, п р и к а з ы в а ю: 



2 
 

 

1. Внести в Ветеринарно-санитарные правила для предприятий, 

занимающихся хранением сырья и пищевой продукции животного 

происхождения, утвержденные приказом Государственной службы 

ветеринарной медицины Луганской Народной Республики от 29.06.2016 № 122, 

зарегистрированные в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 08.07.2016 за № 321/668 (с изменениями) (далее – Правила) 

следующие изменения: 

 1.1. Пункт 4.3 Правил дополнить новым абзацам следующего 

содержания:  

«Допускается транспортировка продовольственного сырья и 

полуфабрикатов промышленного изготовления совместно с готовой пищевой 

продукцией при условии, что такое сырье, полуфабрикаты и готовая пищевая 

продукция упакованы промышленным способом, исключающим их 

соприкосновение, перекрестное загрязнение и/или изменение 

органолептических свойств, а также при условии, что они имеют одинаковые 

температурно-влажностные параметры хранения и транспортировки.». 

1.2. Абзац первый пункта 4.5 Правил изложить в новой редакции: 

«При транспортировке все пищевые продукты должны располагаться на 

поддонах (паллетах) высотой не менее 10-15 см от пола или уложены способом, 

который позволяет обеспечить циркуляцию воздушных масс и равномерное 

охлаждение. Транспортировка туш и полутуш осуществляется на крюках.».  

 

2. Главному специалисту-юрисконсульту отдела правового обеспечения 

Государственной службы ветеринарной медицины Луганской Народной 

Республики Жуковой А.А. обеспечить представление настоящего приказа на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной 

Республики в установленном законом порядке. 

 



3 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Государственной службы ветеринарной медицины 

Луганской Народной Республики Токарь А.Н. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

 

 

Начальник          Н.В. Суркис 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


